

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Torre de ingeniería - Sala de juntas
Folio: 3931
CLIENTE: UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO



Atención a: ALEJANDRO GONZALEZ

Fecha: 11/09/2024

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala de presidencia	Audio & Video	1	\$274,936.57 MXN	\$274,936.57 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$274,936.57 MXN

Total Final (MXN): \$ 274,936.57 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Graco Magallanes Sáenz Díaz
gsaenz@artcoustix.com
Director General



CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de presidencia

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Camara ptz 4k Cámara PTZ 4K y cámara UHD 4K, lente gran angular de 71 grados y zoom óptico de 12 veces, vídeo nítido 4K a 60 fps.	Pieza	Kramer	K-CAM4K	\$19,534.47	\$19,534.47
2	1		Placa de pared 3 modulos 1gang Frame para Wall Plate Inserción para EE.UU — 3 Inserciones — Blanco. Frame para Wall Plate de Inserción. Versión USA — Soporta 3 wall plate de inserción simple.	Pieza	Kramer	FRAME-1G/US(W)	\$427.50	\$427.50
3	1		Placa de inserción hdmi Placa de inserción hdmi	Pieza	Kramer	W-H(W-HDMI)(B)	\$513.00	\$513.00
4	1		Inserto para interface en mesa Wall Plate de Inserción USB 3.0 (A/A)	Pieza	Kramer	WU3-AA (B)	\$783.75	\$783.75
5	1		Sistema de control Sistema de control de la serie 4. Proporciona una interfaz y un procesador de control y una puerta de enlace incorporada para emparejar dispositivos inalámbricos infiNET EX® y ER.	Pieza	Crestron	MC4	\$25,080.00	\$25,080.00
6	1		Escalador hdmi y audio a usb El MediaPort 200 de Extron es un puente HDMI a USB para la integración de fuentes o sistemas de AV profesional en aplicaciones para conferencias con códec de software. Acepta señales hasta 1920x1200, y escala vídeo a una salida USB 2.0. Sus funciones de audio incluyen entradas de audio de programa y micrófono, desembibido de audio HDMI, y audio bidireccional USB, además de salidas de referencia AEC y de nivel de línea. También incluye DSP con ecualización, filtros, mezcla, dinámica y ducking.	Pieza	Extron	MEDIAPORT 200	\$55,746.00	\$55,746.00
7	3		Microfono inalámbrico Micrófono inalámbrico de zona de presión SL Boundary 114-S DW con respuesta de frecuencia 40 a 20 000 Hz. Patrón de captación cardioide (rechazo al sonido que llega desde atrás -180°). Rango dinámico < 100 dB(A) y sensibilidad 10 mV/PA.	Pieza	Sennheiser	SL BOUNDARY 114-S DW	\$19,712.50	\$59,137.50
8	1		Receptor de audio de 4 canales Receptor de cuatro canales y 2 interfaces Dante. Puntos de acceso con montaje en pared, techo o soporte de micrófono. Respuesta en frecuencia 20 a 20,000 Hz, rango dinámico > 120 dB(A). Muestreo de audio 24 bit/48 kHz.	Pieza	Sennheiser	SL MCR 4 DW-4	\$65,187.10	\$65,187.10
9	2		Base de carga inalámbrica Base de carga inalámbrica compatible con el SL Pedestal de mesa 133-S DW y el SL Pedestal de mesa 153-S DW. Tensión de entrada 12 V CC, corriente de entrada 1,67 A y voltaje de carga 5 V CC.	Pieza	Sennheiser	CHG 2W	\$9,384.10	\$18,768.20
							Total(MXN): \$245,177.52	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi de 3m (9.84ft) HDMI de alta velocidad de 3 metros.	Pieza	Liberty	HALO-HC03M	\$487.92	\$487.92
2	2		Cable hdmi de 8m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC08M	\$1,967.45	\$3,934.90

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
3	1		Cable hdmi de 15m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet 18,0 Gbps.	Pieza	Liberty	HALO-HC15M	\$3,213.85	\$3,213.85
4	1		Cable usb "a" a "b" 1.8m/6ft C-USB3/AB es un cable Súper Velocidad USB 3.0 Tipo A macho a Tipo B macho utilizado para conectar ordenadores y periféricos, tales como impresoras, escáneres, cámaras y otros dispositivos digitales para transferencia superior de señal hasta 4.8Gbps.	Pieza	Kramer	C-USB3/AB-6	\$117.61	\$117.61
5	1		Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft	Pieza	Kramer	C-USB3/AA-6	\$117.61	\$117.61
6	1		Cable extensor activo usb 3.0 - (10.7 m) CA-USB3/AAE es un cable extensor activo diseñado para extender señales USB 3.0 - Este cable alimentado por bus contiene componentes electrónicos activos que le permiten extenderse sin pérdida de señal ni posibles problemas de rendimiento.	Pieza	Kramer	CA-USB3/AAE-35	\$1,606.64	\$1,606.64
7	45		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$22.61	\$1,017.45
8	1		Emisor ir Emisor IR	Pieza	Current Audio	93503-IRME10-IR	\$256.50	\$256.50
9	35		Cable utp cat6 Cable UTP CAT 6 , Bobina 1000ft, Color azul.	Metro	Hubbell	C6RRMB	\$22.61	\$791.35
10	4		Conector rj45 cat5e Conectores EZ-RJ45 de categoría 5e	Pieza	Liberty	100 003B	\$13.87	\$55.48
11	4		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$80.94	\$323.76
12	5		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$38.00	\$190.00
13	2		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$22.99	\$45.98
Total(MXN): \$12,159.05								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$600.00	\$600.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$9,500.00	\$9,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$7,500.00	\$7,500.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Torre de ingeniería - Sala de juntas
Folio: 3931
CLIENTE: UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
								Total(MXN): \$17,600.00

Gran total de Sala de presidencia: \$ 274,936.57 MXN